9Rit bem Xobe ber Ä önigin toar fein SImt unb  Ьигф bie 2BahI 
eines anbern gelbhaup tm annS  in  ber ißerfon beS H erp g S  Ж  i l  h e im  
Oon $ г о р ) з а и  unb  3 J í ü n f t e r b e r g 2) fein © efф äft in  ©ф1е[іеп be=

propter bonum pacis et quietis velitis im pendere effieacem, et rursns favorosi 
super eo nobis transm ittere  responsum . Datum  in  opido Ponetz feria sexta aute 
festům sánete M argarethe (12. Зи іі) anno domini Mcccexliij sub sigillo reverendi 
patris domini A ndree, episcopi Poznäniensis, de omnium nostrum  scieneia et 
mandato, ©tcfcm ©фгсібсп toar auf einem bcfonbctcn Setfcl поф folgcnbcd 
©d)ttftfiütl betgefitgf: E s t et aliud amici predileeti, quod silencio nolumus con- 
tegere, in quo enim  regnum  Polonie erga ipsos V ratislav ienses deliquerat, vt 
omni iusticia postposita vieinos regni eiusdem P o lon ie , dam pna ipsi regno in 
ferendo, igne et ferro concitarent et potissim e dominum d u e e m  a lb u m  et 
Namslaviensem ac a lio s , qui pace gaudere soient et quiete, et in  eo ipsorum  
temerariam cognoscimus erga regnum  Polonie faccionem et voluntatem , vtinam 
vestrarum dileccionum attig issen t consilia, priusquam  ad hec prorum perent dis- 
pendia, profecto alio ordine ducta fuissent modo currencia negocia, que vtrinque 
altissinras vertere d ignetu r latere  pociori.

P re la ti  et barones regni Polonie in eonvencione ibidem Ponetz 
servata p rovineionaliter constituti.

D. Jo . G o t h o f r e d i  B a r o n i s  dissertatio de scopelismo cnm m antissa seu 
observationibus h istoriéis selectis ad scopelismum in ben Deliciis Ju ris  Silesiaci 
(Prancof. et L ips. 1736. 4.) Sect. Y H I. pag. 415 unb 416.

1) Щ еІ’Ь Заї)гі)йфсї ber © tab i ШгсЬІаи, 1)егаийдсд. non ® й [ф г п д  ('Brcžlau 
1813. 4.) 93b. I. pag. 193. S l lc n jc ť é  ® е[фіфіе ber Феиіїфсп (ЗЗгебІаи 1821. 4.) 
■oi- Yl. 93ф. IX . Яар. X IX . pag. 150.

2) ipevjog 3 S íl£ )c lm  tourbe ñbtigeng, tote S t f f e n i j e im e r ,  паф Ьет er feine 
Jaufitmannfcijaft nicbergctcgi íiatíe, getoó^nt an geflbc unb © freifjüge, ein 9Ведег

6 *
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en b ig t; ab e r er f ü p e  п о ф  fe in e  N e ig u n g , n om  @ ф а и р їа |е  at\$u» 
tre te n , jo n b e rn  legte [ іф , u m  feine © ö lb n e r  b e ja h e n  u n b  fe ine  übrigen

iaacrcr unb Ш иЬег, ber bic ©egetib um K c tf fc  unb © r u t t f a u  uitftcl)« тафіе. 
"Wilhelmus praedonibus provinciám ilio tem pore devastantibus ab initio  fortiter 
resistens, eorum tandem socius factus, ditiones Nissenses et Grottgovicnses mi- 
serandum in modum vexavit. H e n e l i i  Silesiogr. renov, (V ratisl. et L ips. 1704 4.) 
Tom. II. Cap. VIII. §. 75. pag. 295. З В ф Ііф , ein [фіефісй 8ob für einen gütfien! 
aßad au s licväog SB Ш ) с Im getourben, baS erfefjen лиг aus folgenbcr Uvfunbc : 
Petrus Nowag, decretorum doctor, prepositus, Otto Bees archidiaeom is, Franciscus 
Woytzdorff, similiter decretorum doctor, scolasticus et Johannes Snechwiöz, ma
gister in artibus, canonici et adm m istratores ecclesie W ratislau iensis vniuersis
et s in g u lis  abbatibus, prioribus, decanis, a rch id iacon is, scolasticis, can-
toribus, collegiatarum canonicis, parochialium que ecclesiarum rectoribus seu loca 
tenentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, presbyterisque curatis et non curatis 
eeterisque clericis secularibus et religiosis quibuscunque per et in fra  ciuitatem 
et diocesim “Wratislaniensem vbilibet constitutis salutem  in  domino. L ieet pridem 
ad instanciam venerabilium virorum dominorum cap itu li ecclesie W ratislauiensis
ad execucionem statuti prouincialis p roceden tes W ilhelm um , ducem Oppa-
uiensem et in Monsterberg (cum), H erm an Czet er as, Opicz C zirnaw , Jurszig 
Stosche, Mikulai de Bladen, Jungeheincze Petirsw alde et Seyfrid W adewicz et 
aliis eorum complices, fautores, consiliarios, receptores et auxiliatores pro eo, 
quod ausu sacrilego, temeritate dam pnata vique arm ata et m ultitudine coadunata 
et tirannica opida Grotkaw et Czegenhals diete ecclesie de nocte et laten ter sub- 
intrauerunt, eademque villas, possessiones, allodia eiusdem ecclesie et clero ipsius 
numero plures ac valde multas seuissima tirannide in u aseru n t, inuentis rebus 
mobilibus et se mouentibus spoliauerunt, depredauerunt, destituerunt, non millis 
ex eis incineratis et incolis gladiis interfectis, tr ibu tarias fecerunt, sue coaccioni 
subiecerunt et depactauerunt et detinuerunt, ac hodie detinent occupata et occu- 
patas, et nec cessant in clerum et populum dei deseuire, rap ta  quoque, spoliate 
et res inuasas in  Franckesteyn, Monsterberg, Freiberg, F orstensteyn aliaque opile 
et loca inuexerunt et intulerunt ac suis vsibus nephandissim is applicuerun t, adco 
palam, publice et notarle, quod nequit aliqua tergiuersacione celari, in  dei onmi- 
potentis et sanctorum eius derisum, ecclesiastice libertatis lesionem, statutorumque 
prouincialium contemptum et animarum suarum  detrimentum  sem piternum , quoi
que per triduum et vltra expectati et canonice moniti om nia et singu la spollaia, 
rapta, inuasa, abacta et abducta ac de dictis opidis cedere, eaque sup ra  dictis 
dominis . . . .  capitalo realiter et cum effectu restituerc, de iniuriisque et dampnis 
datis condignam et plenariam satisfaccionem im pendere, au t se super eisdem 
cum ipsis am icatili ter et caritatiue componere non curauerunt, neque curant die 
hodierna, non immerito ipsos omnes et singu lariter singulos penas in  eadem 
constitueione contentas, vtpote sentenciám excommunicacionis, incidisse et Iosa 
omnia et singula et specialiter Grotkaw, Czegenhals, M onsterberg, Franckensteyn, 
Freyberg, Furstensteyn, in quibus dicti spoliatores, captores, inuasores et dampnum 
dantes ac eorum complices degunt, habitacionem  sen larem  haben t seu habere 
consueuerunt, et ad que premieša rap ta , inuasa , sp o lia ta , deducía, inuecta et 
u la ta  fuerunt, vsque ad satisfaccionem plenariam , aliaque loca, ad que ipsi sen 
alter ipsorum peruenerint seu peruenerit et quam diu in  eisdem locis moram 
traxerint seu traxerit, ecclesiastico supposita interdicto declarauerim us, supra- 
orctosque W ilkelmum ducem, Herm annům  Czeteras, Opicz Czirne, Ju rs ig  Stosclm, 
MicJcuiai de B laden, Jungeheincze Petirsw alde et Seyfridum W adew icz, omnes 
et singulos m  hac parte complices, fautores, consiliarios, auxiliatores et recepta- 
ores sic excomimmicatos et loca sic, v t p rem ittitur, ecclesiastico supposita inter- 

üicta publican et^ publice- nuneeiari m andauerim us nostris proccssibus desuper 
tu mmatis et legitime executis.. Tamen quia prefati m alefactores in premiissis 
sentencus sordescentes easdem diu sustinuerunt e t adhuc sustinen t animxs suis 
nuserabihter et dampnabiliter obstinatis, vnde nos attendentes, quod tanto gra-
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S e b ü rfn iîfe  b e fr ieb íg en  j u  ío n n e n , п а ф  b e r b a m d ig e n  a u f ’ê
r a u b e n  u n b  f f ie g e la g e rn , ju in a l  er toeber t o m  S a n b e ,  п о ф  n o n  ber

uiora sunt pectora, quanto diucius infelices anim as detinent a lliga tas, quodque 
crescente m alicia et inobediencia crescere debet et p en a , ne facilitas pene auda- 
eiam tribuat delinquendi. Q uare nos easdem aggrauantes sentencias vobis do- 
minis supradictis et cu ilibet vestrum  in v irtu te sancfce obediencie et sub pena 
excommunicacionis, quam in  quem libet contra facientęm et mandati s nostris huius- 
modi non obedientem ferim us in  liiis scriptis, districcius precipientes mandamus, 
quatenus peremptorie e t exsuperhabundanter moneatis prenom inatos excommuni- 
catos, quos et nos monemus legitim e per presentes, v t in fra  sex dies a vestris 
monicionibus ipsis in cuiuslibet vestrum ecclesiis faciendis ad gremium sánete 
matris ecclesie redeant, soque a dictis sentenciis absolui procuren t, alioquin 
buiusmodi term ino elapso singulis diebus dominicis et festiuis, quociens et quando 
pro parte dictorum domino rum capitu li ecclesie W ratislauiensis super hoc fueritis 
requisiti scu a lter vestrum  fuerit requ isitus, in fra  m issarum  et aliarum  horarum  
canonicarum solem pnia cristifìdeli populo ad audiendum diurna congregato pre- 
dictam denunciaciónem innouando et iterando prenom inatos W ilhelm um  ducem, 
Hermannům C zeteras, Opicz C zirne, Ju rszig  Stosche, Jungeheincze PetirsAvalde 
et Seyfridum AVadewicz, omnesque alios et singulos ipsorum  in  hac parte  com
plices, fautores, consiliarios, auxiliatores et receptatores sic, vt p rem ittitu r, ex
communicates et denuncciatos cam panis p u lsa tis , candelis accensis ac demum 
extinctis et in  terram  proiectis, cruce erecta et religione induta, aquam benedictam 
aspergendo ad fugiendos dem ones, qui eos sic detinent alligatos et suis laqueis 
cathenatos, nec non orando, quod dominus noster Jesus X pus ipsos ad fidem ca- 
tholicam et sancte m atris ecclesie grem ium  reducere d ignetur, ne eos in  talibus 
duricia et peruersita te  dies suos finire perm itta t, cum decantacione responsorii: 
Reuelabunt celi in iquitatem  Jude etc., psalm i: Deus landem ne tacueris*) et 
antiphone: Media v ita , eorum tenoribus fideli populo in  m aterna lingua ex- 
positis. Postremo ad ianuas ecclesiarum  vna cum clericis et parochianis eorum 
accedatis, et ad terrorem , vt ipsi prefati malefactores sic, vt prem ittitur, exeom- 
municati, denuncciati et aggrauati eo cicius ad obedienciam redeant, tres lapides 
versus eorum habitaciones proiiciendo in  signum malediccionis eterne, quam dedit 
dominus D athan et Abiron, quos te rra  viuos absorbuit, eciam post missam ‘et in 
vesperis ac aliis quibuscunqe horis canonicis et in  serm onibus ac predicacionibus 
solempniter publicetis et denunccietis ac ab aliis publicari, nec non ab omnibus 
xpifidelibus arccius eu itari faciatis et procuretis. E t  nichilom inus omnia loca, 
ad que ipsi vel a lter ipsorum  peruenerin t sen peruenerit, e t quamdiu inibi mo
ram fecerint sen fecerit, et per vnum  diem post ipsorum  seu alterius eorum rc- 
cessum, qui si per alios sex dies im m ediate dictos sex dies sequentes in  huius- 
modi rebèlUo'ne perstiterin t, ex tunc  per duos Íntegros dies, et tandem , si iterum  
et reliquis sex diebus sese et im m ediate sequentibus obstinati perm anserin t, pel
tres Íntegros dies post ipsorum  de loco recessum ecclesiastico subiicimus in ter
dicto dei nomine in  h iis sc rip tis, loca vero a lia , vtpote G rotkaw , Czegenhals, 
Monsterberg, F ranckenstcyn , F reyberg , Bolckenhayn et F urstensteyn , in quibus 
dicti malefactores excommunicati degunt, habitationem  seu larem haben t seu habere 
consueuerunt, et ad que prem issa r a p ta , in u asa , spo lia ta , deducta, inuecta et 
filata fuerunt, ecclesiastico in terd ic to , p rou t su n t, m aneant sine intermissione 
supposita vsque ad p lenariam  satisfaccionem. Insuper iniungim us omnibus et 
smgulis vobis dominis supradictis, quatenus vos et quilibet vestrum, vt tales ma
lefactores omnibus innotescant e t eo am plius confundantur, tem pore ta lis inter-

. *) D eu s la u d e m  m ea in  ne  ta c u e r is ,  q u ia  os p e c c a to ris  e t os d o lo si s u p e r  m e a p e rtu ra  es t
o. I). ©ctt, Dcrfctpucigc meinen šftuňm nidit! © er üftunb beö SEfliffetfjaterS unb beö Sírgíiftinen öffnet 
ПФ imber mid). Ü3f. ios, i .  © er З Д а ї і  biefeô ‘•fifaïmeë ift eme S itte  © a u i b ’ö um §ü ïfe  nub 

gegen jeiiic Šeiube. bie iň n či lifter ft i) affen unb gröbtidj üerïcnmbcu. § e i n r i d )  S r a u u ’S 
kx Ä en ^ cr bie göttlidje fjeiiige É d jrift beö atten unb neuen ©eftamentö (Siugöburg 1793. 8.) 
•öd-vi. pag. 522.
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Ш і д і п ,  bie, ime tote toiffen, b e re ià  g efto rben  to a r , irg e n b  e in e  U ntern 
ftüfeung erh ielt. @r l;ielt Щ  a u f  b e t S u r g  p .  3 î e u m a r ï t  a u f , too

dicti populo vbique in ciuitate et diocesi W ratislau iensi sono perçusse tabule 
omnibus diebus dominicis et festiuis ad singulas suas ecclesias^ couuocato, ibique 
festis et jeiuniis indictis ac exbortncione factaj causa quoque in te i dicti expositäj 
quodque ad conueniendum illic ampline populus in u ite tu r, eidem conuenienti et 
eosdem excommunicatos yitanti quadraginta dierum  indulgenciis per reuerendum 
in Xpo patrem  dominum Johannem , episcopum Sjm baliensem , diete ecclesie 
W ratislauiensis in pontifìcalibus vicarium, de licencia nostra  concessis, huiusmodi 
malefactores sic a statutis, quam per nos excommunicatos et loca interdicto sup
p o sta  ecclesiastico nunccietis et ab aliis nuncciari et v ita ri ac illu d  obseruari 
faciatis tamdiu et quousque beneficium absolucionis et in terd ic ti relaxacionem 
meruerint obtinere. Propterea moneatis et requiratis omnes et singulos xpifideles 
vtriusque sexus homines, quos eciam tenore presencium  requirim us et monemus, 
eisque et eorum cuilibet in  virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis 
pena, quam in quemlibet contrafacientem ferimus in  Mis sc rip tis, districcius in- 
iungatis, prout et nos eciam tenore presencium iniungim us eisdem et precipue 
familiaribus et seruitoribus prefatorum excommunicatorum et aggrauatorum , qua- 
tenus infra prefatum sex dierum spacium post monicionem et requisicionem  huius
modi eis, vt prem ittitur, factam immediate sequentes, quorum  sex dierum  duos 
p j°  primo, duos pro secundo et reliquos dies duos ipsis fam iliaribus et seruato- 
ribus, vniuersis et singulis xpifidelibus vtriusque sexus hom inibus pro  tercio et 
peremptorio termino ac monicione canonica assignetis, quos nos eciam sic assig- 
namus eisdem, ipsi familiares et seruitores a fam iliaritate et sernicio, ceterique 
xpifideles vtriusque sexus homines a  participacione et communicacione ipsorum 
denunciatorum, excommunicatorum et aggrauatorum  penitus et omnino désistant 
et quilibet eorum désistât, ne cum eisdem seruiendo, fam ulando, loquendo, stando, 
sedendo, ambulando, salutando, hospitando, comedendo, bibendo, molende, 
coquendo cibum, potum, ignem et alia quecunque vite seu victus necessaria quo- 
modolibet ministrando aut alio quouis hum anitatis solacio in  aliquo participare 
présum ant seu alter eorum présum ât, personis et casibus a iu re  perm issis dun- 
taxat exceptis. Q,uod si contrarium fecerint seu fecerit, nos in  eos et in eorum 
quemlibet contrafacientes ex nunc prout ex tunc, dieta sex dierum  monicione prc- 
m issa, excommunicacionis sentenciám ferimus sim iliter in h iis scrip tis et eciam 
promulgamus. Quodque temporibus, diebus et horis p ren arra tis  supra  dictos fa
miliares et seruitores et alios xpifideles cum denuncciatis, excom m unicatis et ag- 
grauatis modo premisso participantes in  vestris ecclesiis, m onasteriis et capellis 
publice denunccietis et vitari faciatis, quousque aliud a nobis habueritis in man- 
datis. Yolumus autem et omnibus xpifìdelibus precipim us et m andam us sub penis 
et sentenciis prenarratis, ne aliquis ipsorum  predictis excom m unicatis et aggra- 
uatis ac participantibus cum eis, quamdiu in huiusm odi rebellione perstiterint 
super debitis aut aliis negociis quibuscunque in foro ecclesiastico vel seculari 
responderé présum ant, sed ipsis, vt prem ittitur, rebellibus omnis iu ris ordo et 
actus iudiciarii precludantur penitus et negentur, nec eorum testim oniis fìdei ad- 
hibeatur, ipsi tarnen aliis omnino responderé debeant et teneantur. Datum 
W ratislavie die XXV. mensis Marcii anno dom ini m illesim o quadringentesimo 
quadragesimo quinto nostre adm inistraeionis sub sigillo. L iterám  reddite sigilla
tala diebus execucionum ad eandem consignatis.